Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________          № ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

АДМИНИСТРАЦИИ КОВЕРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОВЕРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 03 МАРТА 2021 Г. № 177

В соответствии с внесенными изменениями в постановление администрации

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области от 27 октября

2021г. № 1216 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах

должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных

учреждений Ковернинского муниципального округа Нижегородской области», в

целях реализации распоряжения администрации Ковернинского муниципального

округа  Нижегородской области от 07 октября 2021 г. № 504-р «О мерах по

увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области», администрация

Ковернинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных

учреждений, подведомственных  администрации Ковернинского муниципального

округа, утвержденного постановлением администрации Ковернинского

муниципального округа от 03 марта 2021 г. №177 следующие изменения:

1.1.подпункт 2.1.2. пункта 2.1.Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Настоящим Положением работникам, осуществляющим деятельность по

должностям служащих, устанавливаются следующие минимальные размеры

должностных окладов по ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов, служащих»:

Квалификационный

уровень

Должности служащих, отнесенных к

профессиональной группе

Минимальный

должностной оклад

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 Статистик 5747

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2

1
Секретарь руководителя, специалист

адресно-справочной работы
6247

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1

Экономист по финансовой работе,

бухгалтер, специалист по защите

информации, специалист по кадрам,

специалист по связям с

общественностью, инженер,

инженер по ремонту, юрисконсульт

7496

Должности работников, не включенные в ПКГ «Общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»

 Специалист 5897

 Архивист, специалист по

профилактической противопожарной

работе

7496

По должностям работников Учреждений, не включенных в профессиональные

квалификационные группы, размеры окладов (должностных окладов)

устанавливаются руководителем Учреждения в зависимости от сложности труда в

виде схем окладов (должностных окладов).                                                                ».

1.2.подпункт 2.1.3. пункта 2.1.Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих,

устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к установленным

постановлением администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области  от 19 февраля 2021г. № 126 «О минимальных размерах

окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих муниципальных учреждений Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области»,  минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ

общеотраслевых профессий рабочих:

Квалифика-

ционный

уровнь

Квалифика-

ционный

разряд

Профессии рабочих,

отнесенные к

профессиональной

квалификационной

группе

Повышаю-

щий

коэффи-

циент в

зависимости

от

занимаемой

профессии

Ставка

заработ-

ной платы

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 4600 руб.

1 1 Дворник,   сторож

(вахтер),  истопник,
1,0 4600

3

кочегар,  рабочий по

благоустройству,

уборщик  служебных

помещений,  уборщик

территорий

1 2 Старший рабочий по

благоустройству
1,04 4784

1 3 Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту здания

1,09 5014

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 5217 руб.

1 4 Водитель автомобиля,

пожарный
1,0 5217

1 5 Электромонтер по

ремонту и

обслуживанию

электрооборудования,

тракторист, водитель

автомобиля

1,11 5791

2 6 Водитель автомобиля 1,23 6417

4<*> Важные

(особо

важные)

работы

Водитель автомобиля

1,63 8504

4<*> Ответствен-

ные (особо

ответственн

ые) работы

Водитель автомобиля

1,79 9338

<*> Размер ставки заработной платы водителей автомобиля 4

квалификационного уровня определен с учетом классности

                                                                                                                                      ».

2. Органам местного самоуправления Ковернинского муниципального округа,

руководителям муниципальных казенных учреждений, подведомственным

администрации Ковернинского муниципального округа, внести соответствующие

изменения в нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования,

подлежит размещению на сайте администрации Ковернинского муниципального

округа в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2021 года.

Глава местного самоуправления                 О.П. Шмелев